
REGIONE MOLISE
 DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA
DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE

 
SERVIZIO (cod. 5E.00) SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E POLITICHE DELLE RISORSE

UMANE DELL'ASREM
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 43 DEL 16-10-2013
 
 

OGGETTO: SISTEMA REGIONALE D'EDUCAZIONE CINTINUA IN MEDICINA (ECM) ANNO
2013 - PROROGA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI
ACCREDITAMENTO DI CUI AL BANDO REGIONALE APPROVATO CON DETERMINAZIONI
DIRETTORIALI N. 96 DEL 16 APRILE 2013 E N. 199 DEL 6 AGOSTO 2013.
  
 

 
 
 
   L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  ANGELO RICCIUTO

 
 
Campobasso, 16-10-2013
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 0
 
 
 

1/3ATTO N. 43 DEL 16-10-2013



 
 
 

RICHIAMATA

la Deliberazione di Giunta Regionale n.863 del 31 dicembre 2012, pubblicata nel B.U.R.M. n. 4 del 1
febbraio 2013 e sul sito web della Regione, con cui è stato avviato il nuovo Sistema regionale di
Educazione Continua in Medicina, in attuazione delle indicazioni emanate in materia dalla Conferenza
permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano con gli
Accordi 1 agosto 2007, 5 novembre 2009 e 19 aprile 2012;

 

EVIDENZIATO che con il suddetto provvedimento è stato approvato il "Manuale di Accreditamento dei
Provider regionali ECM", attuativo delle linee di indirizzo nazionali, contenente i criteri e i requisiti per
l'accreditamento dei Provider;

 

RICHIAMATE, inoltre,

-la Determinazione Direttoriale n. 92 del 16 aprile 2013, pubblicata sul BURM n. 10 del 30 aprile 2013, con
cui è stato emanato il Bando Regionale per l’accreditamento dei Provider;

-la Determinazione Direttoriale n. 199 del 6/8/2013, pubblicata nel BURM n. 23 del 16 agosto 2013, con cui
è stato modificato ed integrato il bando per l’accreditamento provvisorio dei Provider ECM ed è stato
fissato il termine di 60 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento, per la
presentazione delle domande di accreditamento provvisorio;

 

RILEVATO che il suddetto termine è scaduto il 15 ottobre 2013;

 

CONSIDERATO

-che alla detta scadenza alla Regione non è pervenuta alcuna richiesta di accreditamento;

 

-che con nota prot n° 12401 del 25/09/2013, cui è seguito apposito incontro il 2 ottobre 2013, i Presidenti
degli Ordini dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri delle Province di Campobasso e Isernia hanno
rappresentato le difficoltà incontrate nell’approntare la documentazione da allegare alla richiesta di
accreditamento ed hanno richiesto una proroga al termine stabilito per la presentazione delle domande;

 

-che la Commissione Regionale per l’ECM nella seduta del 2 ottobre 2013 ha convenuto di prorogare il
termine per la richiesta di accreditamento di ulteriori 30 giorni;

 

RITENUTO opportuno, pertanto, formalizzare la suddetta proroga di 30 giorni, che vanno ad aggiungersi al
precedente termine;

 

RIBADITO che la richiesta di accreditamento va fatta on-line, accedendo all’area riservata del Portale ECM
della Regione (http://ecm.regione.molise.it) seguendo le modalità descritte con la Determina n. 199/2013
sopra citata;

 
2/3ATTO N. 43 DEL 16-10-2013

http://ecm.regione.molise.it/


RAVVISATA l’urgenza di provvedere;

 
 

DETERMINA

 

 

di prorogare di trenta giorni il termine per la presentazione delle domande di accreditamento provvisorio
da parte dei Provider ECM della Regione Molise;

 

di ribadire che la richiesta di accreditamento dovrà effettuarsi on-line, collegandosi al Portale regionale
http://ecm.regione.molise.it.) ed accedendo all'Area riservata attraverso l'apposito link;

 

di confermare le indicazioni di cui alle Determinazioni Direttoriali n.92/2013 e n. 199/2013;

 

di disporre la pubblicazione integrale del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Molise, sul sito
della Regione Molise (http://www.regione.molise.it) e sul portale della Formazione Continua regionale (
http://ecm.regione.molise.it);

 

 

di riservarsi l'adozione degli ulteriori provvedimenti necessari per la completa attuazione delle disposizioni
di cui agli Accordi sanciti in Conferenza Stato-Regioni in materia di Formazione Continua in Medicina.

 

 
 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E POLITICHE

DELLE RISORSE UMANE DELL'ASREM
Il Direttore

 GIOVANNINA MAGNIFICO
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 43 DEL 16-10-2013

http://ecm.regione.molise.it/
http://www.regione.molise.it/
http://ecm.regione.molise.it/

